[image: image1.png]

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От                                                                                                                   №
О внесении изменении в муниципальную программу «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края» утвержденную Администрацией Юрлинского муниципального округа от 24.12.2021 № 1118

В соответствии с пунктом 2 статьи 169 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 г. № 1320-п «Об утверждении государственной программы «Государственная поддержка агропромышленного комплекса Пермского края», Уставом муниципального образования «Юрлинский муниципальный округа Пермского края», решения Думы Юрлинского муниципального округа Пермского края № 226 от 25.03.2022г. «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ Пермского края» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 22.09.2020 № 589 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального округа Пермского края и Методики оценки эффективности муниципальных программ Юрлинского муниципального округа Пермского края» Администрация Юрлинского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную Администрацией Юрлинского муниципального округа от 24.12.2021 № 1118.
2. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.
Контроль над исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края  по социальному и экономическому развитию Мелехину Н.А.

Глава муниципального округа –

глава администрации Юрлинского

муниципального округа

Пермского края                                                                          Т.М. Моисеева
ПРИЛОЖЕНИЕ
Утверждено

Постановление Администрации

Юрлинского муниципального округа

Пермского края

От 24.12.2022 № 1118
Изменения

В муниципальную программу «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением Администрации Юрлинского муниципального района

от 24.12.2021 года № 1118

1. В позицию «Объемы и источники финансирования программы» в паспорте
программы «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края», изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования программы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс.руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего, в том числе:

	12984,52211
	5309,04601
	22936,32778

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края

	4310,23859
	1144,73310
	10588,30549

	Краевой бюджет

	4564,85275
	614,24565
	6598,41112

	Федеральный бюджет

	4109,43077
	3550,06726
	5749,61117

	Внебюджетные источник

	0,00000
	0,00000
	0,00000

2. В позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие села», изложить в новой редакции:
	Объем и источники финансирования подпрограммы
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2022
	2023
	2024

	Всего
	12850,52211
	5174,94601
	22702,22778

	Бюджет Юрлинского муниципального округа Пермского края
	4280,23859
	1114,73310
	10458,30549

	Краевой бюджет
	4460,85275
	510,14565
	6494,31112

	Федеральный бюджет
	4109,43077
	3550,06726
	5749,61117

	Внебюджетные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000

3. В приложении 4  «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие Юрлинского муниципального округа Пермского края», изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие сельского хозяйства»

	Администрация округа
	2022
	2024

	1.1.
	Основное мероприятие «Создание эффективной системы сбыта сельскохозяйственной продукции»
	Администрация округа
	2022
	2024

	1.1.1.
	Мероприятие «Ярмарочные и другие мероприятия, способствующие сбыту сельскохозяйственной продукции и сельскохозяйственных животных»
	Администрация округа
	2022
	2024
	Проведения не менее двух ежегодных сельскохозяйственных ярмарок

	1.2.
	Основное мероприятие «Развитие растениеводства»
	Администрация округа, Отдел по управлению муниципальным имуществом
	2022
	2024

	1.2.1.
	Мероприятие «Помощь в заключение договоров аренды по использованию земель сельскохозяйственного назначения»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	2022
	2024

	1.2.2.
	Мероприятие «Обеспечение земельными участками»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	2022
	2024

	1.2.3.
	Мероприятие «Вовлечение в сельскохозяйственный оборот неиспользованных, неэффективно используемых земель сельскохозяйственного назначения»
	Отдел по управлению муниципальным имуществом
	2022
	2024

	1.3.
	Основное мероприятие «Организация мероприятий по борьбе с беспризорными животными»
	Администрация округа
	2022
	2024
	Достижение эпизоотического благополучия Юрлинского района в первую очередь, по социально значимым болезням: бруцеллез, ящур, туберкулез, лептоспироз и т.д., а также экономически значимым: африканская чума свиней, грипп птиц, лейкоз крупного рогатого скота и т.д.

	1.3.1.
	Мероприятие «Организация мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Администрация округа
	2022
	2024

	1.3.2.
	Мероприятие «Администрирование государственных полномочий по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»
	Администрация округа
	2022
	2024

	1.4.
	Основное мероприятие «Информирование, консультирование сельхоз товаропроизводителей»
	Администрация округа
	2022
	2024
	Доведение информации малых форм хозяйствования

	1.4.1.
	Мероприятие «Доведение необходимых документов, касающихся исполнения программных мероприятий, до малых форм хозяйствования»
	Администрация округа
	2022
	2024

	1.4.2.
	Мероприятие «Информационная поддержка малых форм хозяйствования через средства массовой информации и информационную систему Интернет»
	Администрация округа
	2022
	2024

	1.5.
	Основное мероприятие «Развитие кадрового потенциала»
	ТО по Юрлинскому району ГКУ "Центр занятости населения Пермского края", Администрация округа
	2022
	2024

	1.5.1.
	Мероприятие «Профессиональная переподготовка, повышение квалификации, стажировка руководителей, специалистов сельского хозяйства»
	ТО по Юрлинскому району ГКУ "Центр занятости населения Пермского края", Администрация округа
	2022
	2024
	Повысить квалификацию специалистов

	1.5.2.
	Мероприятие «Проведение конференций, совещаний по вопросам развития сельского хозяйства»
	Администрация округа
	2022
	2024
	Решение проблем, подведение итогов

	1.6.
	Основное мероприятие «Мероприятия, позволяющие повысить престиж граждан, работающих в сельском хозяйстве»
	Администрация округа
	2022
	2024
	Повысить имидж малых форм хозяйствования

	1.6.1.
	Мероприятие «Информационное и организационное сопровождение товаропроизводителей, укрепление положительного имиджа сельского хозяйства Юрлинского муниципального округа»
	Администрация округа
	2022
	2024

	2.
	Подпрограмма 2 «Комплексное развитие села»
	Администрация округа
	2022
	2024

	2.1.
	Основное мероприятие «Развитие социальной инфраструктуры в сельской местности»
	Администрация округа
	2022
	2024

	2.1.1.
	Мероприятие «Строительство (реконструкция) объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность для создания новых мест в общеобразовательных учреждениях и дополнительных мест для детей дошкольного возраста»
	Администрация округа
	2022
	2024

	Учебный корпус МБОУ "Юрлинская средняя школа им Л. Барышева"

	2.1.2.
	Мероприятие «Устройство спортивных площадок и оснащение объектов спортивным оборудованием и инвентарем для занятий физической культурой и спортом»
	Администрация округа
	2022
	2022
	Обеспечить спортивными сооружениями

	Устройство открытой спортивной площадки в  д.Вятчина

	2.2.
	Основное мероприятие  «Предупреждение негативного воздействия поверхностных вод и аварий на ГТС»
	Администрация округа
	2022
	2024

	2.2.1.
	Мероприятие  Строительство (реконструкция) гидротехнических сооружений муниципальной собственности, а также бесхозяйных гидротехнических сооружений

	Строительство гидротехнических сооружений пруда на р. Лопва в с.Юрла Юрлинского муниципального района Пермского края (не софинансируемые из федерального бюджета, остаток 2020 года)

	2.3.
	Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий населения, проживающего в сельской местности»
	Администрация округа, Министерство сельского хозяйства и продовольствия Пермского края
	2022
	2024
	Улучшить жилищных условия граждан

	2.3.1.
	Мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на комплексное развитие сельских территорий (оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств муниципальных образований по строительству жилья, предоставляемого гражданам, проживающим на сельских территориях, по договору найма жилого помещения)»

	2.3.2.
	Мероприятие «Реализация мероприятий, направленных на комплексное развитие сельских территорий (Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях)»

	2.4.
	Основное мероприятие «Благоустройство сельских территорий»
	Администрация округа
	2022
	2024
	1. Повышение качества и комфортности проживания, развитие современной инфраструктуры, отвечающей потребностям экономики и социальной сферы.

2. Повышение качества предоставляемых населению жилищно-коммунальных услуг.

Увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства в экономике района. Повышение мотивации для организации собственного дела

Привлечение бизнес-сообщества к участию в формировании политики по развитию малого и среднего предпринимательства и решению вопросов социально-экономическому развития района

Содействие повышению уровня квалификации руководящего и кадрового состава субъектов малого и среднего предпринимательства
Обеспечение доступности имущественных ресурсов для малого и среднего предпринимательства

Минимизация уровня безработицы, увеличение числа рабочих мест, увеличение возможности для жителей депрессивных территорий самостоятельно обеспечивать себя рабочих, Поддержка малого предпринимательства.

	2.4.1.
	Мероприятие «Реализация мероприятия, направленных на комплексное развитие сельских территорий (Благоустройство сельских территорий)»

	Организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуар, аллей, велосипедных дорожек, тропинок, ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети дворовых проездов

	3.
	Подпрограмма 3 «Развитие малого и среднего предпринимательства»
	Администрация округа
	2022
	2024

	3.1.
	Основное мероприятие «Предоставление финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Администрация округа

	3.1.1.
	Мероприятие «Поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Администрация округа

	3.2.
	Основное мероприятие «Общепрограммные мероприятия»
	Администрация округа
	2022
	2024

	3.2.1.
	Мероприятие «Мониторинг деятельности субъектов МСП»
	Администрация округа

	3.2.2.
	Мероприятие «Ведение реестра субъектов МСП, осуществляющих деятельность на территории Юрлинского муниципального округа Пермского края»
	Администрация округа

	3.2.3.
	Мероприятие «Ведение реестра субъектов МСП - получателей финансовой поддержки из бюджета Юрлинского муниципального округа»
	Администрация округа

	3.3.
	Основное мероприятие «Консультационная и информационная поддержка СМСП»
	Администрация округа
	2022
	2024

	3.3.1.
	Мероприятие «Освещение в средствах массовой информации вопросов по поддержки и развитию МСП, в том числе о существующей системе государственной поддержки субъектов МСП (СМИ, Интернет и др.)»
	Администрация округа

	3.3.2.
	Мероприятие «Организация и проведения конференций, круглых столов, семинаров, направленных на повышение информационности субъектов МСП по вопросам ведения бизнеса»
	Администрация округа

	3.4.
	Основное мероприятие «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Администрация округа
	2022
	2024

	3.4.1.
	Мероприятие «Формирование перечня муниципального имущества для предоставления субъектам МСП и размещений их на сайте Администрации округа»
	Администрация округа

	3.4.2.
	Мероприятие «Формирования перечня свободных земельных участков и содействие субъектам МСП в их выделении и размещении их на сайте Администрации округа»
	Администрация округа

	3.5.
	Основное мероприятие «Содействие занятости населения»
	Администрация округа, ТО по Юрлинскому району ГКУ "Центр занятости населения Пермского края"
	2022
	2024

	3.5.1.
	Мероприятие «Содействие занятости населения, защиты от безработицы, предотвращение роста напряженности на рынке труда»
	Администрация округа, ТО по Юрлинскому району ГКУ "Центр занятости населения Пермского края"
	2022
	2024